CONGRESSO NACIONAL
Comissão Mista de Planos, Orçamentos Públicos e Fiscalização

PARECER No A!) {DE 2015-C
I l/ I

A COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇ <MENTOS PÚBLICOS
E FISCALIZAÇÃO - CMO, apresenta a Redação Final do Projeto de Lei de n° 3 de
2015, que "Altera o Anexo V à Lei n° 13.115, de 20 de abril de 2015, que estima a
receita e fixa a despesa da União para o exercício financeiro de 2015".

Sala de Reuniões, em de de 2015.

REDAÇÃO FINAL DO PROJETO DE LEI N° 3 DE 2015-CN

"Altera o Anexo V à Lei n• 13.115, de 20 de abril

de 2015, que estima a receita e fixa a despesa a
União para o exercício financeiro de 2015".

Art. J• O item II.5.1. do Anexo V à Lei n• 13.115, de 20 de abril de 2015, passa a vigorar

com as alterações constantes do Anexo a esta Lei

Art. 2• O item I.5.1. do Anexo V à Lei n• 13.115, de 20 de abril de 2015, passa a vigorar

com as alterações constantes do Anexo a esta Lei

Art. 3• Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, 30 de Setembro de 2015

ANEXO
(Anexo V à Lei n° 13.115, de 20 de abril de 2015)

i>ít0GRÂM:,\ÇÃo oR.ç..i.M1ú:ITÁ.llJÁ
-,.-_., _._, __ --' -:- '"' -._, ___ ' ,-' ----- ·/--· •'-<

·\~os •• R.EsER\rA.
. QRGÃQ~ .•.•. DE. ··.·•·• . ÇóN'@c:;.

5. Poder Executivo ... . .. .... ... ... . .. ... ... . .. . .. . ..
5.1. Criação e provimento de cargos e funções, ... . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . ..
exclusive substituição de terceirizados- Civis

( ... )
5.1.6 (VETADO)

5.1.7 (VETADO)

5.1.8 Cargos e funções vagos- Banco Central 715 106.121.092 141.048.148 94.013.728 50.961
•·•·•··.·. ~4·9?4-.68Q 12.056.403 .12;056..403 · .. )06;121.092

do Brasil .... I ·• •·
5 .1.9 Cargos e funções vagos -Receita Federal 272 45.163.228 63.910.305 40.010.552 21.688 , .•.. -:o.o3k.240 5.130.988 - s,Ho.-988 .45.163.228
do Brasil ••••• •• •

( ... )
II. ALTERAÇÃO DE ESTRUTURA DE CARREIR<\S E AUMENTO DE REMUNERAÇÃO:

( ... )

p. Poder Executivo .... . .. . .. ... . .. . .. . .. ... . ..
5.1 Poder Executivo (Exclusive FCDF) ... . .. . .. ... . .. . .. . .. ... . ..

( ... )
5.1.1. Regulamentação de Gratificações de 1· •• · .•••.

- · 49:6~5.s4o
. ...

Qualificação 272.824.896 267.162.656 223.129.356 - . 22H29.356 49.695.540 1·· 27z:s:i4.s96
( ... )
5.1.6. Regulamentação da Gratificação de ···· .... · .. ·· .. · I •••• . ... ·. . ..
Presença. de que trata a Lei n" 5.708. de 1971.
aos Conselheiros representantes dos

.

i i

..•. ·.. ······•···
contribuintes. no âmbito do Conselho I

• •••••••• Administrativo de Recursos Fiscais do
- <. <s.6~i:64o ••• ••••

Ministério da Fazenda- CARFIW' 5.662.640 11.324.880 5.662.640 . -1 . ... · s:6<5z.64o
( ... )